MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MiNisTÉRio POILico no DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NORMATIVA N.° 517, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017

Altera a estrutura organizacional

de unidades administrativas do

Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n.°- 75. de

20 de maio de 1993, e da competência que lhe confere o § 1° do artigo 22 da Lei n.° 13.316.

de 20 de julho de 2016,

CONSIDERANDO a necessidade de padronizar a nomenclatura das unidades

vinculadas à Secretaria -Geral;

CONSIDERANDO a necessidade de alterar do Anexo I da Portaria Normativa n°

500, de 23 de agosto de 2017, que define a estrutura organizacional do MPDFT,

RESOLVE:

Art. 10 Alterar o Anexo Ida Portaria Normativa n°500. de 23 de agosto de 2017.

nos termos do quadro anexo.

Art. 2° Esta Portaria ent _or em 29 de janeiro de 2018.

\'‘ liqu se.Dê-se ciência, cumpra-se

\.‘

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.

DIV

I

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA N° 517 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017

SITUAÇÃO ANTERIOR NOVA SITUAÇÃO
DENOMINAÇA0 COD. SIGLA DENOMINAÇÃO COD. SIGLA

PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA
PGJ

PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA

PGJ

VICE-PROCURADOR1A-GERAL
DE JUSTIÇA

VPGJ
V10E-PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA

VPGJ

COORDENADORIA EXECUTIVA PSI-
COSSOCIAL

CEPS
COORDENADORIA EXECUTIVA
PSICOSSOCIAL

CEPS

ASSESSORIA TÉCNICA DE VIOLÊNCIA
DOMESTICA — CASA DA MULHER BRASI-
LEIRA

ATVID-
CMB

ASSESSORIA TÉCNICA DE VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA

ATVID

SECRETARIA-GERAL SG SECRETARIA-GERAL SG

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SDA

SECRETARIA DE ADMINISTRA-
C:ko

SDA

DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
DIMP

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PA-
TRIMÔNIO

SUMP

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE TELECOMUNICAÇÕES DI I  I  1"
SUBSECRETARIA DE TELECOMUNICA-
CõES

•,1 I I I

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
DICON

SUBSECRETARIA DE CONTRATOS E
CONVÊNIOS

SUCON

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE COMPRAS DICOMP SUBSECRETARIA DE COMPRAS SUCOMP

Chefe de Divisão ( ( -02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS
DISEG

SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS GE-
RAIS

SUSEG

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE TRANSPORTE E ADMINIS-
TRAÇÃO DE VEÍCULOS

DIAVE
SUBSECRETARIA DE TRANSPORT' t .
ADMINISTRAÇÃO DE VEÍCULOS

si:\\ I

Chefe de Divisão ( C-02 Subsecretário CC-02

SECRETARIA DE ATENDIMENTO ik

SAÚDE
SAS

SECRETARIA DE ATENDIMENTO
• •
A SAÚDE

SAS

DIVISÃO MÉDICA D1MED SUBSECRETÁRIA MÉDICA SUMED

Chefe de Divisão ( ( 02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO ODONTOLÓGICA 0101) SUBSECRETARIA ODONTOLOGICA SUOD

Chefe de Divisão ( ( -02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE PROMOÇA0 DA SAÚDE
DIPRES

SUBSECRETARIA DE PROMOÇÃO DA
SAÚDE

SUPRES

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE APOIO TÉCNICO E OPERACI-
ONAL

DIA I
SUBSECRETARIA DE APOIO TÉCNICO E
OPERACIONAL

l• \•i•

Chefe de Divisão (V-02 Subsecretário CC-02

SECRETARIA DE GESTÃO DE PES-
SOAS

SGP
SECRETARIA DE GESTA0 DE
PESSOAS

SGP

DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL DICAP SUBSECRETARIA DE CADASTRO DE SUCAP

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.

ilt
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PESSOAL

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE PAGAMENTO DE PESSOAL
DIPAG

SUBSECRETARIA DE PAGAMENTO DE
PESSOAL

SUPAG

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE ATENDIMENTO E INFORMA-
ÇÃO

DIAT1
SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO E
INFORMAÇÃO

SUA! I

Chefe de Divisão CC -02 Subsecretário CC-02

SERVIÇO DE CENTRAL DE TRATAMEN-
TO DE INFORMAÇÕES DE PESSOAS

S ERINF
SERVIÇO DE TRATAMENTO DE INFOR-
MAÇÕES DE PESSOAS

SERINF

DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO DE DIREITOS
E DEVERES

DILED
SUBSECRETARIA DE LEGISLAÇÃO DE
PESSOAL

SULEP

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E

FINANÇAS
SOF

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

SOF

DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO ()KAMEN-
TARIA E FINANCEIRA

D1POF
SUBSECRETARIA DE PROGRAMAÇÃO
ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA

SUPOF

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTA-
RIA E FINANCEIRA

DIEOF
SUBSECRETARIA DE EXECUÇÃO OR-
ÇAMENTARIA E FINANCEIRA

SUL X

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE AVALIAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA E DE CUSTOS

DIAC
SUBSECRETARIA DE AVALIAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA E DE CUSTOS

SUAC

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
STI

SECRETARIA DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
STI

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE TI
DIPTI

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DE TI

SUPLA

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
SUBSECRETARIA DE SISTEMAS DE IN -
FORMAÇÃO

SL SI

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA DE TI
DIINF

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTU-
RA DE TI

SUIT

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

DIVISÃO DE OPERAÇÃO E SUPORTE TEC-
NICO

DIST
SUBSECRETARIA DE SUPORTE TECNI-
CO E OPERAÇÃO

SUSTO

Chefe de Divisão CC-02 Subsecretário CC-02

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.